
АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕИВКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2023 №220
пгт Нижнеивкино

Об обеспечении безопасности людей в местах проведения 
праздничных мероприятий в Нижнеивкинском городском поселении  

В  целях  подготовки  и  проведения  мероприятий  по  празднованию
новогодних  и  Рождественских  праздников(далее  –  период  новогодних
праздников),в соответствии с распоряжением губернатора Кировской области
от  15.12.2023  №  182  «Об  обеспечении  безопасности  людей  в  период
новогодних  и  рождественских  праздников  в  2024  году»,  администрация
Нижнеивкинского городского поселенияКуменского района Кировской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать:
1.1. Руководителям предприятий и организаций:
1.1.1.Обеспечить дежурство ответственных работников, утвердить график

дежурств в праздничные дни. Направить в администрацию Нижнеивкинского
городского  поселения  в  срок  до  28  декабря  2023  года  график  дежурств
ответственных  лиц  с  31  декабря  2023  по  8  января  2024  года  с  указанием
контактного телефона на электронный адрес: nivkinoadm@mail.ru

1.1.2.  Провести  работу  с  работниками  организаций  и  предприятий  по
разъяснению  необходимости  соблюдения  при  работе  в  период  новогодних
праздников требований пожарной безопасности.

1.2.  Организациям,  занимающимся  обслуживанием  жилищного  фонда,
тепло-,  водо-,  электро-,  газоснабжением  населения  обеспечить  работу
аварийных  бригад,  информировать  население  о  номерах  телефонов  данных
служб. 

1.3.  Организовать  проведение  тренировок  по  эвакуации  в  случае
возникновения пожаров и дополнительных противопожарных инструктажей с
обслуживающим  персоналом  на  объектах  культуры,  образования,
здравоохранения.

1.4.  Обеспечить  усиление  смен  дежурного  персонала  в  зданиях  с
круглосуточным  пребыванием  людей  в  период  проведения  новогодних  и
рождественских праздников.

1.5.  Организовать  с  должностными  лицами,  ответственными  за
обеспечение  пожарной  безопасности  на  объектах  отдыха(санатории,
профилактории, базы отдыха, турбазы) инструктивные совещания по порядку



организации  безопасного  пребывания  граждан  в  период  праздничных
мероприятий, в первую очередь по соблюдению противопожарного режима.

2.  Запретить  использование  пиротехнических  изделий,  а  также
применение открытого огня внутри зданий и помещений.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 
4  Настоящее  постановление  подлежит  обязательному  размещению  на

официальном сайте администрации Нижнеивкинского городского поселения в
информационно-коммуникационной  сети  «Интернет»  https://nizhneivkinskoe-
r43.gosweb.gosuslugi.ru. 

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  в  соответствии  с
действующим законодательством.

ГлаваНижнеивкинского
городского поселения О.Б.Шиндорикова
__________________________________________________________________


	КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

